
◆コンビニエンスストアでも納付できます。

◆市税の納付には、納め忘れのない便利で安心な

　口座振替をご利用ください。

　　収税課　☎（80）１１５１

国民健康保険税  【第 8 期】

今 月 の 納 期

日　時　２月 26 日（日）　午前 9 時～午後 5 時

場　所　市役所　市民課

◆戸籍・住民票関係（住民票写し、戸籍に関する証

　明書、印鑑登録証明書、住所証明書の交付、印

　鑑登録新規・廃止の受付）

　※住民票の異動手続きはできません

　　市民課　☎（80）１１４１

◆市県民税関係（所得・課税・非課税証明書の交付）

　　課税課　☎（80）１２８１

日　時　２月 26 日（日）　午前 9 時～午後 5 時

場　所　市役所　収税課

◆平日に納付や納税相談ができない方は、ぜひご利

　用ください。

　なお、納税相談をご利用される場合は、電話予約

　をお願いします。

　　収税課　☎（80）１１５２

休日納税・窓口相談休日納税・窓口相談

休日証明窓口　　休日証明窓口　　休日証明窓口

7 日

14 日

21 日

28 日

人権相談のみ

人権行政相談

人権相談のみ

人権行政相談

3日

6日

10日

13日

17日

20日

24日

27日

７日

14 日

21 日

28 日

７日

14 日

21 日

28 日

14 日

1 日

8 日

15 日

22 日

1 日

15 日

16 日

25 日

13：30～16：30

(受付は16時まで)

９：00～16：30

14：00～16：30

９：30～13：00

14：00～16：30

14：00～16：30

13：30～16：30

13：30～16：30

13：00～16：00

13：00～16：00

10：00～15：00

山武福祉センター

山武市役所

松尾ふれあい館

山武福祉センター

蓮沼出張所

松尾ＩＴ保健福祉センター

松尾ＩＴ保健福祉センター

山武出張所（あららぎ館）

家庭訪問相談

山武福祉センター

成東老人福祉センター

蓮沼中央会館

蓮沼中央会館

山武福祉センター

成東老人福祉センター

松尾ふれあい館

山武市役所

松尾ふれあい館

山武福祉センター

東金商工会館

東金市役所

市民相談室

人
権
行
政
相
談

消費生活相談

税理士による無料相談

（要予約）

行政書士による

無料相談

一般相談

弁護士相談

（要予約）

心と身体の相談室
デイサービス教室
『Ｗａｉ(ﾜｲ）
　Ｗａｉ(ﾜｲ）』

市民課

市民生活係

☎（80）１２７１

山武市消費生活

相談窓口

☎（82）８４５３

県消費者センター

☎047（434）0999

県税理士会東金
支部
☎（50）６３２２

行政書士会
東総支部山武
☎（80）７６５０

千葉司法書士会
つくも支部
☎（50）３８００

18：00～21：00
ナイター無料法
律相談
（要予約）

９：00～17：00

千葉市中央コミュ
ニティセンター

東金中央公民館

労災職業病

なんでも相談会

千葉中央法律事
務所
☎043（225）4567

生活再建支援

相談電話

生活再建支援365日 
電 話 相 談 窓口
☎043（290）8061

社会福祉課

障がい福祉係

☎０４７９（８０）８３６４

山武市

社会福祉協議会

☎（82）７１０２

相 談 名 期 日 時 間 場 所 問 合 せ 先

心

配

ご

と

相

談

各種相談窓口

＋ 

今月のこども園・保育所開放　

5日（日）

11日（祝）

12日（日）

19日（日）

25日（土）

焼き芋特別販売、焼き物・揚げ物販売

焼き芋特別販売

焼き芋特別販売、
豆腐コロッケ・ドーナツ販売

焼き芋特別販売、焼き物・揚げ物販売、
豆腐コロッケ・ドーナツ販売

焼き芋特別販売

２月

月～金

土

9：00～16：30

9：00～16：00

県消費者セン
ターによる無料
電話相談

☎（８０）５０２０　　
※天候により中止となるイベントがあります。

6日（月）は休館日です。

●甘酒サービス： ４日（土）、18日(土)、26日(土) 

●

●

2月29日（水）納期限

納期限内の納付にご協力ください。
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暮らしの情報


